
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 481
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica y dirección de las obras del proyecto de ampliación de barrera
vegetal en poniente del puerto de Alicante

Valor estimado del contrato 51.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: CONDICIONADO AL PLAZO DE FINALIZACIÓN DE LAS OBRAS DEL EXPEDIENTE 478 “PROYECTO
DE AMPLIACIÓN BARRERA VEGETAL EN PONIENTE DEL PUERTO DE ALICANTE”

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b60ab3ef-5ae9-4563-9237-2cb3bf0e5d81


LugarAPERTURA SOBRE Nº 3
"DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA"

Precio de la oferta más baja 26.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

INGENIERIA Y ESTUDIOS MEDITERRANEO, S.L.P.
NIF B03408614
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.065 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 481
Fecha de Formalización 03/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2020 a las 09:00 horas

Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA"

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2020 a las 09:00 horas

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2020 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJVLvCAFHZ2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005631522 |  2020-205360 | Wed, 09 Sep 2020 12:38:17:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13134846885737227414828066150648137902 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XJVLvCAFHZ2iEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


